

## Hyrdernes rige



- Herlig trail i bjergrigt terræn
- Fantastiske panoramaudsigter
- Svømmepauser ved turkise naturpools
- Alta Garrotxa bjergene
- Bjerg sletter på Pyrenæerne
- Indkvartering i den maleriske bjerglandsby Beget
- Ridning gennem middelalderlandsbyer
- Ugetur med halvpension
- 5 dage i sadlen
- Rideerfaring: 4 - 5
- 3 stjernet indkvartering

En imponerende trail fra Costa Brava kysten helt op til de høje toppe i Pyrenæerne. Endnu den dag i dag bruger hyrder den såkaldte "Camino Real" - en sti, der går gennem den nordøstlige del af Catalonien. Om vinteren går kreaturerne på græs i de milde kystegne mens de om sommeren skal op i bjergene for at græsse.

Terrænet veksler fra runde, bløde bakker til vilde og bizarre klippe formationer i Garrotxa bjergene. Costa Brava kysten, dybe skove og alpine enge dominerer riderutens landskab. Denne varierede "Camino Real" rute gennem fredeligt og øde hyrdeland er en ekstraordinær og uforglemmelig oplevelse for den sportstrænede og ambitiøse rytter.

# Program for Hyrdernes rige

## Dag 1. Forbjergene til Pyrenæerne

Ankomst til Barcelona eller Girona og transfer til logiet i Mas Roca. Vores ven Bogi byder os velkommen til sit hjem, en gammel mølle fra det 16. århundrede, som fortryller os med sin unikke karakter. Den sydamerikansk inspirerede have er et smukt afslappende paradis! Hvilket godt sted at starte din spændende ride eventyr i Pyrenæerne...

## Dag 2. Camino Real og Besalú

Vi rider gennem det bakkede landskab, der udgør forbjergene til Pyrenæerne og følger Fluvia floden i retning mod bjergene. Det er en rute, som utallige hyrder har fulgt gennem tiden.

De små smukke landsbyer på Alt Empordá sletten bærer vidnesbyrd om en imponerende historie. I en lysning nær ved floden træffer vi "Buffalo", vores venlige catalanske "picnic master", som byder velkommen med et glas cava og et lækkert opdækket bord.

Efter frokost og en siesta rider vi videre i rask tempo til middelalderbyen Besalú. Vores logi for natten er et hotel, der ligger lige ved en smuk romantisk bro med udsyn over floden Fluvia og byen. Før middagen i den bedårende have til restauranten er der tid til en spadseretur gennem de små gyder i Besalú.

## Dag 3. Garrotxa bjergene og svømning

Vi er nu kommet til det vilde bakkede landskab ved Garrotxa, og vi rider gennem middelalderbyen Besalú og krydser den romerske bro Llierca.

Vi svømmer lidt i en tyrkiskblå, boblende klippepool.

Siden bærer vores trofaste andalusiske ganger os sikkert over Santa Barbara passet. Fra toppen af passet kan vi nyde en helt fantastisk udsigt til Garrotxas bizarre klippeformationer.

Vores destination for dagens ridt er en lille bjerglandsby, hvor vi overnatter.

## Dag 4. Garrotxas klipper.

Llierca dalen ligger frem foran os med dens solide limstens klipper. Kun hestens klaprende hove mod stenene, den sagte rislen fra en strøm og de blide klokkeklang fra græssende kvæg bryder stilheden i dette adsidens område.

Rovfugle, reptiler og sommerfugle ledsager os på vejen og med lidt held ser vi vildsvin eller en grævling.

Under to tusind år gamle egetræer spiser vi vores picnic og den nærliggende strøms turkise vand lokker med et forfriskende bad.

Om eftermiddagen kommer vi frem til den pittoreske bjergby Beget, hvor vi indlogeres for natten. Vores heste finder deres velfortjente aftensmåltid på de saftig grønne bjergenge.

## Dag 5. Ind i de høje bjerge.

Vi kommer stadig dybere ind i Pyrenæerne og vi rider ad en gammel middelalderlig handelsrute ind i Frankrig.

Vi forlader forbjergene og rider gennem skove af bøge, ege og kastanje træer, som dækker bakkerne. På den anden side af bakkerne kommer vi til de store bakkede enge, hyrdernes rige. Her tilbereder Buffalo en skøn alpin picnic på grænsen mellem Spanien og Frankrig. Udsigten til de 3000 meter høje bjerge er fantastisk.

Vi rider videre gennem rigt blomstrende marker og grønne enge inden vi ankommer til vores natlogi i den lille by Camprodon ved bjergfloden Ter. På en aftenpromenade gennem den charmerende by bliver vi måske fristet af en af barerne til at nyde en drink...

## Dag 6. Pyrenæerne - hyrdernes rige.

Vi skal op tidligt i dag, da vi skal stige op mod de højere områder i Pyrenæerne. Din firbenede ven bærer dig trygt og sikkert over uendelige kreatur marker, hvor vi ser både kvæg, får, geder og måske endda vildheste.

Vi kommer op i de højere regioner, som har et distinkt alpint præg med narcisser, iris, ensian og alpine roser, der iklæder de bakkede enge en smuk farvedragt.

Vi kommer til et bjergpas, en uendelig højslette af græs og sten i ca 1800 meters højde - udsigten er bare fantastisk.

Mod vest ser vi de højeste toppe i Catalonien og mod øst glimter Middelhavet dyblåt. Vi holder siesta her og observerer, hvordan store gribbe sejler rundt på himlen. Siden rider vi ad små afsides stier gennem dette bjerg paradis ned mod byen St. Joan de les Abadesses. Vi indkvarteres på et lille autentisk bjerghotel, hvor vi også skal nyde vores afskedsmiddag efter en fortryllende tur.

## Dag 7. Hasta la vista!

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til Barcelona eller Girona.

### Bemærk:

Der kan forekomme ændringer i dagsprogrammet afhængig af vejr og sæson, og det er også muligt turen gennemføres i omvendt orden.

Denne tur er i bjergrigt terræn og du skal være indstillet på dagligt at skulle sidde af og lede hesten, nogle gange mellem ½ og 1 time. Når du leder hesten er det oftest nedad over stenet og ujævnt terræn

# Hyrdernes rige - turfakta

## Varighed:

7 dage, 6 nætter, heraf 5 på hest. Vi rider 4 - 6 timer hver dag.

## Indkvartering:

På familiehoteller og farm guesthouses i dobbeltværelse med bad og toilet - alle af god standard og flere af dem med svømmepøl. 1 - 2 af dagene på trailen kan det være dobbeltværelse med bad og toilet på gangen.

## Pension:

Middag på ankomstdagen og morgenmad på afrejsedagen. Fem dage med halvpension (middage på restaurant ikke inkluderet). Du betaler 150€ for ikke inkluderede måltider, som betales kontant ved den første middag (kan ikke betales med kreditkort). Alkoholiske drikke (undtagen bordvin), soft drinks og kaffe efter middagen er ikke inkluderet i prisen. Vores gæster vil blive forsynet med friske madpakker (sandwich med godt fyld, frugt, noget knas og sødt til dessert, juice og vand osv.) af os eller hotellerne. (Undtagelse når restaurantstop er angivet til frokost). Madpakkerne opbevares af hver gæst i deres sadeltasker og vil derefter blive spist på de sædvanlige rasteplasser i frokostpausen.

## Heste:

30+ dejlige Andalusier og spanske heste, gode og sikre i bjergene, i meget god kondition. De er livlige med gode hurtige og kraftfulde galoper, intelligente og pålidelige. Der rides med engelske eller spanske trail sadler.

## Rideerfaring:

min 4. Du skal være øvet rytter og i rimelig god kondition. Trailen her er krævende med et livligt tempo.

## Vægtgrænse:

Du må max veje 90 kg.

## Gruppe og guide:

Grupperne er sædvanligvis på 5 - 10 ryttere med en god og kompetent guide

## Bagage:

Din bagage bliver transporteret mellem overnatningsstederne.

## Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Barcelona eller Girona, transfer til ridecentret, alkoholiske drikke ud over bordvin til frokost og middag, soft drinks, kaffe efter middagen, entreer til museer og slotte, turistskat (1 € per nat, som betales lokalt). Du betaler 150€ for ikke inkluderede måltider, som betales kontant ved den første middag.

## Turkode:

ES 4605

---

# Hyrdernes rige - rejsefakta

## Transport:

Girona og Barcelona er nærmeste internationale lufthavne, Barcelona 1½ times kørsel og Girona kun en ½ times kørsel fra ranchen.

## Transfer:

Fra Girona: Der er transfer på ankomstdagen fra lufthavnen kl. 18.30. Der er transfer retur fra hotellet kl. ca. 10 med ankomst kl 11 til lufthavnen (du kan booke fly med afgang fra kl. 13 eller senere).  
Fra Barcelona: Der er transfer fra lufthavnen til ranchen på ankomstdagen kl. 17:30 fra lufthavnen. Returtransfer til lufthavnen med afgang fra hotellet kl.10 og ankomst ca. 12.30 - du kan booke fly, der afgår efter 14.30 fra Barcelona. Transfer fra Barcelona koster 150€ t/r, fra Girona 150€ t/r. Transfer betales lokalt.

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

ES 4605

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.